PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 02 de julho de 2024.

Ofício nº 6734/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 277/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 277/2024, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Ofício no 720/2024-GP, de 18 de junho de 2024, dessa Casa de Leis, sobre demora na transferência do paciente S.
S. para realização de cirurgia, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio do
Memorando no 34540, de 1o de julho de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Jean Mauro Miyagawa Mezomo de Souza - Secretário Municipal de Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
JURÍDICAS Data: 01/07/2024

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 277/2024

Número:
34540/2024

Prezada Senhora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, referente ao Requerimento n°
277/2024, o qual requer esclarecimentos sobre demora na transferência do paciente S.S.
para realização de cirurgia, gostaríamos de encaminhar o Oficio 1049/2024 emitido pelo
Hospital Municipal Padre Germano Lauck.

Aproveitamos a oportunidade para  expressar nossa mais elevada consideração.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Ulisses Figueiredo de Sousa - Responsável pela Secretaria Municipal da Saúde

Este documento foi assinado eletronicamente por Ulisses Figueiredo de Sousa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código fa8a302b-46c1-4f81-a0a3-09b46be4c1ed.

ID.: 1/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 2/6

Ofício n.º 1049/2024

Foz do Iguaçu, 28 de JUNHO de 2024.

De: FMSFI - DG - RELACOES INSTITUCIONAIS

Para: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E JURÍDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 277/2024 - MI 33595/2024

Ao Ilmo. Sr. Secretário de Saude de Foz do Iguaçu,

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente para em resposta ao Ofício 6373/2024, informar
que o paciente foi transferido para o Hospital Norte Paranaense (HONPAR) em Arapongas, no dia
22/05/2024 para dar continuidade no seu tratamento.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente;

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

                                                                        ANDRÉ RICARDO CÓRIO DI BURIASCO
                                                                     Diretor Presidente da Fundação Municipal
                                                                                      Resolução 002/2023

Rua Adoniran Barbosa, nº 370 - Jardim Central

Foz do Iguaçu/PR - Telefone: (045) 3521-1951 / 3521-1950 R/KEste documento foi assinado eletronicamente por Andre Ricardo Corio Di Buriasco.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 80fb06c5-23c9-465c-97ff-d90aed98fa28.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por Ulisses Figueiredo de Sousa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código fa8a302b-46c1-4f81-a0a3-09b46be4c1ed.

ID.: 2/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 3/6

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 1.049/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 277/2024 - MI 33595/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=80fb06c5-23c9-465c-97ff-d90aed98fa28

Hash do Documento

Código para verificação:

80fb06c5-23c9-465c-97ff-d90aed98fa28

2925DD0F7231C62CD95D44A94091565CEC2133C54EF5CB0EF9C84CA86A30DCB8

 Andre Ricardo Corio Di Buriasco  (Signatário) - CPF: ***45137972** em 28/06/2024  16:24:18 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/07/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por Ulisses Figueiredo de Sousa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código fa8a302b-46c1-4f81-a0a3-09b46be4c1ed.

ID.: 3/3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 4/6

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 34.540/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 277/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=fa8a302b-46c1-4f81-a0a3-09b46be4c1ed

Hash do Documento

Código para verificação:

fa8a302b-46c1-4f81-a0a3-09b46be4c1ed

38D34C24023C82BB4DEB6EBBA652A89183B40AAFDE66F93B318530F8DC4CFF37

Anexos

OFI´CIO- Nº 1049-2024.pdf - 64da6bc0-2da7-4aad-bacd-45d4d34a5a4f

 Ulisses Figueiredo de Sousa  (Signatário) - CPF: ***69465495** em 01/07/2024  18:52:11 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/07/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 5/6

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042.

ID.: 6/6

Assinado digitalmente por JEAN
MAURO MIYAGAWA MEZOMO
DE SOUZA:00958518955
CPF: (00958518955)
Data: 05/07/2024 01:21

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 05/07/2024 02:15

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 6.734/2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 277/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042

Hash do Documento

Código para verificação:

3bf4c45e-f3e5-4a22-838d-21047510b042

2658AB280FDDA717A0D74B226EB3BE38F34C12AA6C153BF2E8953B78D7733AAA

Anexos

REQ 277-2024.pdf - 0ce36a55-3ad6-4c84-939d-6813a4d766d8

RESPOSTA REQ 277-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 34540-2024 - SMSA.pdf -

5bc88fa4-b6ff-48e4-860c-8ca9b1e9410c

 JEAN MAURO MIYAGAWA MEZOMO DE SOUZA  (Signatário) - CPF: ***58518955** em 05/07/2024

13:21:55 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 05/07/2024  14:15:29 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/07/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.